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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 148/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe FASADA 040

FASADA EPS-EN 13163-T2-L3-W2-Sb5-P15-BS75-CS(10)50-DS(N)5-DS(70,-)2-TR80 AD < 0,040
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Kujawsko - Pomorski Wojewédzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gtadysz, Gtéwny Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy:
Siedziba: Zaktad Handlowo — Ustugowy ,ASTON" Jan Lach, ul. Warnenczyka 9, 87-860 Chodecz
Miejsce pobrania: ul. Warnenczyka 9, 87-860 Chodecz

2. Data pobrania probki: 12 kwietnia 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 10/2017
Data dostarczenia probki: 14 kwietnia 2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: Przedsigbiorstwo Budownictwa Ogélnego i Zagospodarowania Terenow
Zielonych ,BUDROX” Sp. z 0.0., ul. Plocka 44A, 09-500 Gostynin

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Faktura VAT 40/2017 z dnia 30.01.2017 r. (brak informac;ji identyfikujacej na wyrobie)
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:
Prébke wyrobu budowlanego przeznaczona do badar pobrano w dniu 12.04.2017 r. w iloéci 0,143
m3 (6 ptyt o wymiarach 1000x500x50 mm), 0,143 m3 (6 pityt o wymiarach 1000x500x50 mm)
pozostawiono u sprzedawcy jako probke kontrolng. Probke wyrobu budowlanego przeznaczong do
badan zabezpieczono folig oraz opatrzono pieczeciami urzedowymi.
8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 0,858 m®
9. Wielkosc¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki:
0,143 m® (6 ptyt o wymiarach 1000x500x50 mm) — prébka do badan
0,143 m® (6 ptyt o wymiarach 1000x500x50 mm) — prébka kontrolna
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
. Art. 25 ust. 1iust. 2 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. z 2016 r. poz. 1570.).
. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r., w sprawie prébek
wyrobow budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 Poz. 2332).
11. Data przeprowadzenia badania: 21 — 27 kwietnia 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:

Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wi{asciwosci cieplne materialtow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach o grubo$ciach nominalnych 50 mm
— probki do badar klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163:2013-05 p. 5.2

(EN 13163:2012)
— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 21 — 27 kwietnia 2017 r.

B Pt przowo::epnéi’;cziyenp';iak[\mmK] op&zﬁi(evl\:lllny

1 0,0389 1,28

2 0,0388 1,28

3 0,0393 1,27

4 0,0397 1,25
wartos¢ srednia 0,0392 1,27
odchylenie standardowe 0,0004 0,01
niepewnos¢ rozszerzona 0,0012 0,04

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,97.

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badarn.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 25,7 'C / 26 % wilgotnosci wzglednej
- data wykonania badania: 24 kwietnia 2017 r.

. : odchylenie niepewnosé
nr prébki wymII::;‘:)]rébek wytrfzg;?toét’: wartc;:::]redma standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa]
1 121,8
300x150x50 123,3 123,0 1.1 3,8
123,9
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,98.
Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
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3. Sprawdzenie wytrzymalos$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych - procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— probki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 25,0 C /27 % wilgotno$ci wzgledne;
— data wykonania badania: 24 kwietnia 2017 r.

wartosé odchylenie niepewnosé
nr probki wn |i[:r‘:1;6hek WT:::Mé $rednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 138,5
50x50x50 116,0 128,2 11,4 1,8
130,2
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badari.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé¢ z deklarowanymi wlasciwos$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania

probki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

badana cecha d a;::t:::n ” wynik badania kryterium oceny ocena
wynik badania
, wyréb nie spetnia jest zgodny z
< 3=
‘;’;’;‘3:‘;?’2’2::; — Af’v;, l?ﬁ?(“o 1+0,44-5; = 0,0394 wymagan gdy: deklarowana
Ap <A+044-5; wiasciwosécig
uzytkowg
wynik badania
R.>125 wyréb nie spetnia jest zgodny z
opor cieplny r?szfW Rpean — 0,44 - S = 1,26 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Riean — 0,44 - Si wiasciwoscig
uzytkowag
) ’ wynik badania
wytrzymatos¢ na BS75 w‘;v%r:garxzssevt;lnaik Jest zgodny 2
G 9 123,0 kPa = A deklarowang
zginanie =75 kPa badania jest mniejszy wlasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa
. . wynik badania
e
128,2 kPa = S5 deklarowang
prostopadle do = 80 kPa badania jest mniejszy wiaBerwke)
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana uzytkowa a

gp_rawcz_dan_lé z badan nr 148/T/2017
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Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.
Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Spraweozdanie—sporzadzone—w—postac

Podpis przeprowadzajacego A BAD .- Imie, nazwisko i podpis
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